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Petycja w sprawie wprowadzenia zmian w przedmiocie szkolnym: 
edukacja dla bezpieczeństwa 

 
    Zagadnienia związane z przedmiotem edukacja dla bezpieczeństwa, zarówno na poziomie szkoły 

podstawowej, jak i ponadpodstawowej stanowią niezwykle ważne, cenne, zwłaszcza w dzisiejszych czasach. 

    Niestety obecnie liczba godzin przedmiotu: edukacja dla bezpieczeństwa w szkołach podstawowych oraz 

ponadpodstawowych okazuje się zbytnio mała. Za mało jest w szkołach przedmiotu edukacji dla 

bezpieczeństwa. Oto na etapie kształcenia - w klasach IV-VIII szkoły podstawowej - jest zaledwie, jedynie 

jedna godzina edukacji dla bezpieczeństwa tygodniowo w całym etapie kształceniowym, tak samo jest tylko 

jedna godzina tygodniowo edukacji dla bezpieczeństwa w ponadpodstawowych szkołach. Uważam, że godzin 

edukacji dla bezpieczeństwa powinno być więcej. Niewiele jednak więcej. 

    Proszę ja o zwiększenie wymiaru godzin przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa o jedną godzinę 

tygodniowo, zarówno w szkołach podstawowych, jak i ponadpodstawowych, tak aby w szkołach 

podstawowych, jak i również w szkołach ponadpodstawowych były po 2 godziny tygodniowo przedmiotu 

edukacja dla bezpieczeństwa na całym danym kształceniowym etapie. 

    Prócz tego proszę ja o wprowadzenie możliwości realizowania przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa w 

zakresie rozszerzonym w szkołach ponadpodstawowych. Z pewnością wprowadzenie takiego rozwiązania 

byłoby wielce atrakcyjne i dobre dla wielorakich szkół ponadpodstawowych o profilach mundurowych czy 

wojskowych. Oczywiście przedmiot edukacja dla bezpieczeństwa realizowany w zakresie rozszerzonym, a nie 

podstawowym, obfitowałby w bardzo zaawansowane treści związane z bezpieczeństwem; nauczanie w 

zakresie rozszerzonym edukacji dla bezpieczeństwa mogłoby obejmować między innymi elementy 

zagadnieniowe związane z kierunkami zawodowymi: technikiem ochrony fizycznej osób i mienia, technikiem 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz technikiem pożarnictwa. Nie ulega wątpliwości, iż w zakresie 

rozszerzonym edukacja dla bezpieczeństwa powinna mieć jeszcze większy wymiar godzin niż 2 godziny na 

cały etap kształceniowy. 

 

    W różnych szkołach ponadpodstawowych o profilach wojskowych, mundurowych edukacja dla 



bezpieczeństwa w zakresie rozszerzonym przydałaby się bardzo, uważam. Chętni młodzi ludzie powinni mieć 

prawo zdawania z edukacji dla bezpieczeństwa matury w zakresie rozszerzonym, tak ja mniemam. 

Wprowadzenie takiej możliwości stanowiłoby dobrą, logiczną i potrzebną we współczesnych czasach 

innowację. 

    Zaś gdyby w szkołach podstawowych oraz ponadpodstawowych były po 2 godziny tygodniowo przedmiotu 

edukacja dla bezpieczeństwa na cały etap nauki, to naturalnie treści nauczania byłoby więcej niż obecnie. 

Treści, takie jak terenoznawstwo, cyberbezpieczeństwo, wyszkolenie strzeleckie czy pierwsza pomoc mogłyby 

być bardziej szczegółowo i lepiej realizowane. Co więcej, w ramach nowej, zmodernizowanej, ulepszonej, 

zreformowanej edukacji dla bezpieczeństwa uczniowie w szkołach podstawowych oraz ponadpodstawowych 

mogliby poznawać wybrane zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony fizycznej osób i 

mienia, geografii, edukacji zdrowotnej, technik samoobrony, a także wychowania fizycznego. Prócz tego 

mogliby poznawać uczniowie wybrane zagadnienia z zakresu wojskowości. 

    Proszę o rozważenie mych logicznych postulatów, które przedstawiłem w tym piśmie. Edukacja dla 

bezpieczeństwa stanowi przedmiot bardzo ważny, istotny i nie godzi się, aby było jej tak mało w szkołach 

podstawowych i ponadpodstawowych. Zwłaszcza w dzisiejszych czasach powinno dostrzegać się istotność, 

wielką wagę przedmiotu: edukacja dla bezpieczeństwa. 

    Jako wielki znawca edukacji dla bezpieczeństwa, posiadający oczywiście kwalifikacje do nauczania tegoż 

przedmiotu zarówno w szkołach podstawowych, jak i ponadpodstawowych, ja dostrzegam, rozumiem dobrze, 

świetnie, iż można by w ramach przedmiotu szkolnego edukacja dla bezpieczeństwa nauczać znacznie więcej 

zagadnień niż obecnie. Bardzo potrzebne jest wprowadzenie do szkolnego przedmiotu edukacja dla 

bezpieczeństwa zagadnień z zakresu wojskowości, kryminalistyki i kryminologii, technicznych środków 

ochronnych, technicznych środków zabezpieczeń, zagadnień z zakresu służb mundurowych i ratunkowych, 

prawa karnego i postępowania karnego, zagadnień z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, a także z 

zakresu ochrony fizycznej osób i mienia. 
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